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27 stycznia odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie Dyskusyjnego Klubu
Książki  w  Bibliotece  Publicznej  w  Czersku.  Rozmowa  toczyła  się  wokół



twórczości Agnieszki Olejnik. Uczestnicy spotkania wzięli pod lupę książkę pt.
„Szczęście na wagę”, która rozpoczyna cykl Wszystkie smaki życia. Dwa kolejne
tomy tego cyklu to „Miłość z  nutą imbiru” i  „Apetyt  na więcej”.  Agnieszka
Olejnik to autorka kilkudziesięciu powieści i kilku opowiadań dla dorosłych. Jej
twórczość  obejmuje  gatunki  bardzo  różnorodne.  Znajdziemy  u  niej  głównie
powieść obyczajową, ale również kryminał i romans historyczny. Pisze także dla
dzieci i młodzieży.

Główna bohaterka, Ewa - żona, matka, z zawodu nauczycielka, to kobieta po
czterdziestce, która stała się klasyczną „kurą domową” i służącą swojego męża.
Wydaje jej się, że tak ma być, choć podświadomie ma dość takiego życia. Z
córką Klaudią przestała się dogadywać. Wszyscy mieszkają razem, ale żyją obok
siebie.  Przełomem  w  życiu  Ewy  jest  próba  samobójcza  jej  córki.  Kobieta
postanawia uratować swoje jedyne dziecko, ale musi najpierw zmienić swoje
życie. Pomału dojrzewa do zmian.

Zdaniem klubowiczów to historia z pozoru bardzo banalna, niewymyślna, taka,
która może spotkać każdą rodzinę. Postaci, szczególnie kobiece, są dość dobrze
rozbudowane pod względem psychologicznym, autorka poświęciła im większą
uwagę.  Natomiast  mężczyźni  są  przedstawieni  bardzo powierzchownie,  jako
istoty  nieskomplikowane,  a  chwilami  zostali  potraktowani  przedmiotowo.
Uczestnicy poniedziałkowego spotkania zwrócili  również uwagę na to,  że ta
książka to jeden wielki poradnik życia. Poradnik małżeński, jak poukładać sobie
relacje z dzieckiem oraz z niesfornym uczniem, jak pokochać siebie i jakie to
ważne, żeby potem móc pokochać innych. Klubowicze stwierdzili, że mnogość
tematów nie wyszła tej powieści na dobre, ilość nie poszła w parze z jakością.
Każdemu z  wątków czegoś  brakowało,  ponieważ zostały  one przez  autorkę
kolokwialnie mówiąc tylko „liźnięte”. Podsumowując, książkę czyta się dobrze i
nie można powiedzieć, że jest to pospolite czytadło, ale nie można spodziewać
się głębi podczas jej lektury, a fabuła jest dość przewidywalna.

Czy Ewie uda się wyjść z mroku, zmienić swoje życie i wyciągnąć córkę i siebie
do światła? Odpowiedź na to pytanie znajduje się w książce. Zapraszamy do
lektury!

 Na kolejnym spotkaniu DKK w Bibliotece Publicznej w Czersku pochylimy się
nad tematem związków i miłości w jesieni życia , a przyczynkiem do dyskusji
będzie książka Agaty Romaniuk „Krótko i szczęśliwie. Historie późnych miłości”.
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